中 国 网 络 安 全 产 业 联 盟

China Cybersecurity Industry Alliance

关于开展网络安全专用产品调研工作的通知

CCIA秘[2023]055号

各相关单位：

近日，国家互联网信息办公室、工业和信息化部、公安

部、财政部、国家认证认可监督管理委员会联合发布《关于

调整网络安全专用产品安全管理有关事项的公告》，并对网

络关键设备和网络安全专用产品目录进行了调整。为进一步

了解网络安全专用产品生态环境，推进网络安全专用产品企

业持续做好产品和服务，中国网络安全产业联盟（CCIA）现

开展网络安全专用产品相关调研工作。有关事项通知如下。

一、调研范围及内容

本次调研对象为国家互联网信息办公室会同工业和信

息化部、公安部、国家认证认可监督管理委员会等部门更新

的《网络关键设备和网络安全专用产品目录》中涉及的 34

类网络安全专用产品，调研内容涉及各类产品的研发情况、

检测或认证情况、销售情况、技术创新性等。

二、调研成果及形式

本次调研数据将用于形成网络安全专用产品相关调研

报告及编制《网络安全专用产品指南》。

2

三、相关要求

1．调研问卷（见附件 1）相关数据将用于形成网络安全

专用产品研究报告，请各企业据实完整填写调研问卷（见附

件 1），邮件主题请按“调研问卷-单位名称”发送至秘书处邮

箱。秘书处将对提交的信息进行保密，若无贵企业许可将不

会对任何第三方透露。

2．《网络安全专用产品指南》拟按照 34类网络安全专

用产品分类分册编制，由各网络安全专用产品企业主动申报

（见附件 2和附件 3）。相关要求如下：

1 CCIA 会员单位及非会员单位均可按照相应类别提

交相关产品申报编入《网络安全专用产品指南》，每类限报

5个。

2 CCIA 会员单位每类免费申报 1 个相关产品；非

CCIA 会员单位申报相关产品时将收取版面费。具体情况请

咨询秘书处。

3 申报单位填写附件 2 及附件 3，邮件主题请按“XX

类别-单位名称-产品名称”发送至秘书处邮箱。附件 2请提交

word版（每个产品类别分开提供），附件 3请提交盖章扫描

pdf版（申报单位可提供一份）。

3．调研问卷及《网络安全专用产品指南》相关材料提

交截止日期：2024年 1月 5日。

3

四、联系方式

中国网络安全产业联盟秘书处

侯老师、周老师 010-64102639 cciahyz@china-cia.org.cn

附件：

1．中国网络安全产业联盟网络安全专用产品调研问卷

2．《网络安全专用产品指南》编写模板

3．《网络安全专用产品指南》申报承诺声明

中国网络安全产业联盟秘书处

2023年 12月 5日

mailto:cciahyz@china-cia.org.cn

	一、调研范围及内容
	二、调研成果及形式
	三、相关要求
	四、联系方式